[image: Описание: Описание: Герб района]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.25                                                                                                                                    № 283-ПС/25
г. Асино

Об установлении расходного обязательства

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13 августа 2007 года № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 28 декабря 2024 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Томской области от 03.08.2023 № 358а «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных районов, городских округов Томской области по оказанию помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Асиновский район» по оказанию помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях Асиновского района Томской области.
2. Обеспечить уровень софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновский район».
3.   Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Асиновского района                                                                                            	  Н.А.Данильчук

А.А.Карбина
image1.png